
PŘÍBALOVÁ INFORMACE = ETIKETA 
VITAPLEX-B  Plus sol. 

 
Výrobce a držitel rozhodnutí o schválení:  
Pharmagal spol. s r. o., Murgašova 5, 949 01 Nitra, Slovenská republika 
 
Složení: 
Nicotinamidum               4 000 mg 
L-Carnitini tartras                               100 mg 
Riboflavini natrii phosphas  170 mg 
Thiamini hydrochloridum   350 mg 
Pyridoxini hydrochloridum   520 mg 
Cyanocobalaminum                                       1  mg 
Inositolum                                                    400 mg 
Calcii pantothenas                             150 mg 
Methylparabenum   150 mg 
Natrii benzoas                  200 mg 
Hydrolyzed collagen            15 000 mg 
Aqua purificata ad                                       100 ml 
 
Popis vet. přípravku:  
Oranžový, čirý roztok. 
 
Druh a kategorie zvířat:  
Drůbež, sportovní holubi. 
 
Charakteristika:  
Veterinární přípravek obsahuje komplex vitamínů skupiny B ve formě roztoku, určený pro drůbež 
a sportovní holuby, ke zvýšení užitkovosti, reprodukčních schopností a životaschopnosti mláďat. 
Komplex důležitých vitamínů skupiny B je rozšířený o L-karnitin, inositol a hydrolyzovaný kolagen. L-
karnitin získává energii pro buněčné pochody. Ovlivňuje oxidaci glukózy v Krebsově cyklu a má i 
detoxikační funkci. Pomáhá odstraňovat z buněk meziprodukty metabolismu. Inositol ovlivňuje 
nervový přenos, regulaci metabolismu a normální růst. Zvyšuje tělesný výkon, podporuje 
metabolismus tuků a cholesterolu, pozitivně působí na nervosvalové poruchy, ekzémy, působí jako 
výživa mozku a podporuje činnosti jater. Hydrolyzovaný kolagen nebo kolagenní peptidy jsou 
nezbytné pro výživu kostí k zabudování vápníku, růstu svalové hmoty a zabezpečení pevnosti, 
pružnosti a odolnosti vazivových tkání. 
 
Oblast podpůrného použití: 
 

• Poruchy související s nedostatkem vitamínů skupiny B. 

• Zvýšení snášky. 

• Zlepšení konverze krmiva a denních přírůstků kuřat. 

• Zvýšení líhnivosti vajec a životaschopnosti mláďat. 

• Podpora imunitního systému. 

• Zvýšení obsahu L-karnitinu ve vejcích. 

• Zvýšení jatečné výtěžnosti, tím, že snižuje množství tělesného tuku. 

• V období růstu a zvýšené fyzické námahy. 

• Podpora srdeční činnosti. 

• Při výskytu poruch kůže a opeření. 

• Poruchy nervové soustavy. 



 
Způsob podání: 
Perorálně, zředěný v pitné vodě. 
 
Dávkování: 
 
Drůbež: 
- Mladá drůbež do 3 týdnů věku:  10-50 ml/1000 kusů 
- Výkrm a drůbež ve věku nad 3 týdny:  50-100 ml/1000 kusů 
- Nosnice:  100- 300 ml/1000 kusů 

 
Podává se v pitné vodě po dobu 5 až 25 dnů. 
 
Sportovní holubi:  
- Na regulování výkonu během závodní 

sezóny:  
 
5 ml/1 litr pitné vody 2-krát týdně 

- V období odchovu mláďat:  5 ml/1 litr pitné vody 3-krát týdně 
 

Způsob uchovávání:  
Při teplotě 15-25oC. Uchovávejte v suchu. Chraňte před světlem. Uchovávat mimo dohled a dosah 
dětí. 
 
 
Velikost balení:  
250 ml, 1000 ml, 5 l a 10 l. 
 
Doba použitelnosti:  
12 měsíců 
 
Označení: 
Pouze pro zvířata. 
 
Upozornění na způsob nakládání a zneškodnění nepoužitého veterinárního přípravku a obalu: 
Všechen nepoužitý veterinární přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí být 
likvidován podle místních právních předpisů. 
 
Schval. č. ČR: 135-17/C 
 


